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Februars arrangement afholdes i lokale 4 i skolens hovedbygning

onsdag den 7. februar klokken 19.00.

Som skrevet i sidste måneds nyhedsbrev, så havde foreningen håbet, at vi var på
plads i egne lokaler. Ombygningen er afsluttet; men ibrugtagningstilladelsen er
endnu ikke på plads. Derfor bliver februars arrangement afholdt i lokale 4 i skolens
hovedbygning (ungdomsskolens lokale).

Om arrangementet:

Alex Speed Kjeldsen kommer og fortæller om
det bornholmske ordbogsprojekt og
præsenterer nogle af den digitale ordbogs
mange muligheder.
Alex vil også gerne diskutere, hvordan de
bornholmske lokalarkiver kunne bringes
bedre i spil i det store og vigtige arbejde med
det bornholmske sprog.

Endelig vil Alex fortælle lidt om nogle af de produkter, han har udviklet for at skabe
opmærksomhed om det bornholmske, fx billedordbogen “Mina fossta tuzen or på
borrijnholmst” og forskellige bornholmske plakater.
Produkterne vil kunne købes efter foredraget.

https://www.klem-lokalarkiv.dk/component/acym/archive/53-nyhedsmail-februar-2023?userid=14-jppvkPO2Uizx59&tmpl=component&language=en-GB


Pris inkl. kaffe og kage: 40 kr. for medlemmer og 60 kr. for ikke medlemmer.

Arrangementskalender for marts og april.

Onsdag 6 marts kl. 19.00
 
 
Onsdag 20 marts kl. 19.00
 
 
 
 Onsdag 3 april kl. 19.00

Mejeriet Bjørnedal og Andelsosteriet.
Elsebeth Pedersen fortæller og viser billeder.

 
Generalforsamling.
Efter generalforsamlingen fortæller Hans Jeppsen
om sit svenske ophav, og rejsen til Elleholm i
Blekinge.
Arkivet giver kaffe og kage denne aften.

 
Billedaften.
Vi kobler noget historie og indslag på billederne.

 

Kontingentbetaling for 2024.

Det er blevet tid til at der skal betales kontingent, og kontingentet for 2024 er stadig kun
75 kr.

 
Kontingentet kan indbetales på flere måder:

 
Foreningens bankkonto: 0650 – 6895659027
Mobile pay: 1909BU     
                                 

Selvfølgelig kan man også betale ved vore arrangementer og onsdagsmøder, hvor der
også kan betales med kort og kontanter.
Når kontingentet er betalt, vil der blive udleveret et medlemskort når vi mødes.

Sidste nyt angående ombygningen.

Som sagt er ibrugtagningstilladelsen fra BYG ikke kommet endnu; men det frivillige
arbejde med opsætning af køkken med køleskab og opvaskemaskine er klaret. Udendørs
mangler der stadig flisearbejde uden for hoveddør og nødudgang. Dette har vintervejret
indtil videre sat en stopper for. Derudover er arbejdet påbegyndt med at få alt på plads i
arkivet, samt hovedrengøring af lokaler og gangarealer.



Nu kan der afholdes møder i gangen tæt på køkkenet.

Køkkenet. BilledIndgangsparti.

 

Som sagt betyder nedlukningen ikke, at man ikke kan kontakte os, og der vil stadig blive
arbejdet på nye tiltag i perioden. Hvis man derfor søger oplysninger, har spørgsmål eller
har materiale, som kan have interesse for arkivet, så kontakt os på:
 

info@klem-lokalarkiv.dk 
 

Nyheder fra arbejdsgruppen.

I januar har arkivet modtaget en stor samling efter Else
Krogh-Hansens død. Utrolig mange forskellige ting fra
familien Krogh-Hansens virke i Klemensker. Forventer vi
kan bringe flere oplysninger senere.

           



Billedet øverst til højre er købmandsforretningen vist.
Bygningen har gennem tiderne blevet ombygget ad flere
omgange. Nederst til højre et lille udpluk af de materialer
som arkivet har modtaget.

I øvrigt kan man læse den nye og ældre udgaver af nyhedsmails direkte på hjemmesiden
under fanen "Foreningen" - "Nyhedsmails" eller klik her

 
Vi modtager meget gerne kommentarer og forslag til både nyhedsmail, Facebook og

hjemmeside

Denne måneds omtale.

Klemensker kølehus blev indviet den 20. oktober
1949 og nedlagt i 1976, hvor det blev solgt til militæret.
I december 2023 blev huset sat til salg for 250.000 kr. I
januar 2024 er huset så vidt vides endnu ikke solgt.

 
 

Historien om kølehuset er beskrevet på Jesper Vang Hansens hjemmeside. Jespers mor
Judith Hansen, var en af initiativtager til oprettelsen af denne, og også kasserer i en
årrække. 
Læs historien på Jesper Vang Hansens hjemmeside på dette link Klik her 

Ønsker du at blive medlem, så kan årskontingentet på 75 Kr., indbetales på flere måder:
                           Foreningens bankkonto:            0650 – 6895659027
                           Mobile pay:                                1909BU

Alle møder og arrangementer foregår på Klemensker Skoles lokaler i den lave
bygning med indgang fra Stadionvej. Klik her 

 
Kontakt:       info@klem-lokalarkiv.dk                    Arkivleder:   hans@klem-lokalarkiv.dk
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